
UCHWAŁA NR XIV/94/2025 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2024 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej 26 marca 2025 roku w imieniu Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich, nie uwzględnia się petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stanisławów do przesłania niniejszej uchwały 
podmiotowi składającemu petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C3D624-137A-4D1A-8117-1514FD747AA8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 marca 2025 roku do tutejszego urzędu wpłynęła petycja wniesiona w imieniu Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i 
niezależności sędziów polskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stanisławów na posiedzeniu w dniu 6 maja 2025 roku, 
zapoznała się z treścią petycji w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich i negatywnie zaopiniowała petycję. 

Zgodnie z definicją określoną w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 
2018 roku pozycja 870) przedmiotem petycji może być ,,żądanie, w szczegó1ności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji". Nawiązując do przytoczonego 
przepisu, można stwierdzić, ze istotą petycji jest żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej 
określonego działania, ale w granicach zadań i kompetencji tego organu.  

Rada Gminy nie posiada kompetencji do przeprowadzenia oceny czy powołania na stanowiska sędziów 
na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa ukształtowanej przepisami ustawy z dnia 8 grudnia 2017 roku 
były zgodne z Konstytucją. Rada Gminy nie posiada kompetencji do oceny skutków prawnych wdrożenia 
założeń przedstawionych w projektach ustawy dotyczącej ustroju sądownictwa. Przedstawione 
zagadnienia pozostają przedmiotem zainteresowania właściwych organów tj. Sejmu, Senatu, Prezydenta 
RP, Trybunału Konstytucyjnego, Rządu (Ministerstwa Sprawiedliwści).  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stanisławów na posiedzeniu w dniu 6 maja 2025 r., biorąc 
powyższe pod uwagę, jednogłośnie zarekomendowała Radzie Gminy Stanisławów nieuwzględnienie 
przedmiotowej petycji. 

Rada Gminy Stanisławów, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie art. 18 b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) postanawia nieuwzględnić przedmiotowej petycji. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C3D624-137A-4D1A-8117-1514FD747AA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/94/2025 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-28T14:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




